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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan sorularımın Anayasa’nın 98, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün
96 ve 99. maddeleri uyarınca Adalet Bakanı Yılmaz Tunç tarafından, öngörülen yasal süresi

içinde cevaplanması konusunda gereğini bilginize sunarım.

ila/ ÇELENK

Diyarbakır Milletvekili

İsrail vatandaşı Boris Wolfinan hakkında uluslararası organ ticareti ve kasten ölüme sebebiyet

verme suçlamalarından dolayı Interpol tarafından kırmızı bülten çıkanidığı bilinmektedir. Bu

olayı müteakip 4 Aralık 2015 tarihinde İstanbul Havalimam'nda yakalanarak tutuklanan

Wolfinan’m İsrail’e iade edilmesi talep edilmiş ancak daha sonra Türkiye’de yargılanmasına

karar verilmiş ve nihayetinde de serbest bırakılmıştır.

Artı Gerçek’ten araştırmacı gazeteci Hale Gönültaş’m haberine göre, Wolfinan'm Arnavutluk,

Kosova, Azerbaycan, Sri Lanka ve Türkiye gibi ülkelerde organ ticareti ağları kurduğu,

özellikle yoksul mülteciler ve göçmenlerin organlarım zengin hastalara naklettirdiği iddia

edilmektedir. Wolfman, 2016 yılında serbest bırakılmış, sonrasında da Arnavutluk ve

Türkiye’deki faaliyetlerine devam etmiştir. Yine iddialara göre, Türkiye’de lüks tatiller

yapmış, 2018 yılmda İstanbul’da başka bir şahsın adına "Royal Innovative" isimli bir şirket

kurmuştur. Wolfinan, sağlık turizmi ve tanm ticareti gibi alanlarda faaliyet gösterdiğini iddia

ederek Türkiye’de özgürce yaşamaktadır. Ayrıca Afnka’da Türk yatmmcılara damşmanlık

hizmeti verdiğini beyan etmektedir. Boris Wolfman, “Royal Innovative” adlı şirketinin

kurucusu olarak çeşitli basın organlarına yaptığı açıklamalarda, Türkiye’nin sebze ve meyve

ihracatında etkin bir rol üstlendiğini iddia etmiştir. Ayrıca, Türkiye’de ürettiği cevizlerin başta

İsrail ve Avrupa ülkelerinde tercih edildiğini öne sürmüştür. Nitekim bu çerçevede iktidara

yakın Yeni Akit gazetesinde yer alan bir haberde, Wolfman’ın şirketinin Türkiye tarımına

katkılarmdan söz edilmektedir.

Türkiye'de Interpol tarafından kırmızı bültenle aranan suçlularla ilgili haberlere medyada sıkça

rastlanmaktadır. Örneğin, 2024 yılmda gerçekleştirilen bir operasyoı^a lnterpoL isafından

kırmızı bültenle aranan 56 kişinin; uyuşturucu kaçakçılığı, göçmen kaçakçdrğiy dolandıncılik J

kasten öldürme gibi suçlardan yakalandığı bildirilmiştir.; Ancak, bu kişilerin

yakalanmalarının ardından yürütülen adli süreçlerle ilgili kamuoîyuna detâylı"bir bilgi

ve

'r—



verilmemiştir. Interpol tarafından kırmızı bültenle aranan bazı şüphelilerin Türkiye’de uzun

süre serbestçe yaşamlanm sürdürebilmesi, cezasızlık algısına yol açmakta ve uluslararası

hukuk standartlan açısmdan tartışmalara neden olmaktadır. Bu durum aynca Türkiye’de,

çeteleşme ve mafyalaşmayı neredeyse doğallaştırmakta ve sonuç olarak şiddet olaylarım daha

da artıracağı yönünde derin kaygılara neden olmaktadır.

Bu bağlamda;

1. Hakkında organ ticareti ve kasten ölüme sebebiyet verme gibi ağır suçlamalar olan

Boris Wolfiman’m Türkiye’de serbestçe yaşamaya devam etmesinin hukuki gerekçesi
nedir?

2. Boris Wolfman’m Türkiye’de yargılanması sürecinde etkili bir soruşturma yürütülmüş

müdür? Savcılık iddianamesinde yer alan organ ticareti ve bununla bağlantılı olarak

çaresiz mültecilerin hayatlarının ya da vücut bütünlüğünün tehdit altmda olduğuna

ilişkin iddialar nasıl sonuçlanmıştır?

3. İsrail’in iade talebine rağmen Boris Wolfman neden iade edilmemiştir?

4. Boris Wolfinan’m kurduğu "Royal Innovative" isimli şirketin faaliyetleri denetlenmiş

midir? Organ ticaretiyle elde edilen kazançlann aklanması ihtimali üzerine herhangi bir

inceleme yapılmış mıdır?

5. Son 10 yılda Türkiye'de Interpol tarafından kırmızı bültenle aranan kaç kişi gözaltına

alınmış, kaçı tutuklanmıştır?

6. Tutuklanan kişilerin yargılama süreçleri nasıl ilerlemektedir? Kaçı daha sonra serbest

bırakılmış, kaçı hakkında iade talebi alınmış ve kaç kişi ülkelerine iade edilmiştir?


